
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« #» 2021 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении республиканских конкурсов в сфере противодействия 
коррупции среди обучающихся общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций

В соответствии с пунктом 4.16 государственной программы Республики 
Дагестан «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства РД от 29.12.2018 № 206 
(с изменениями на 22 сентября 2021 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 октября по 22 ноября 2021 г. республиканские конкурсы 
в сфере противодействия коррупции среди обучающихся 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций.

2. Утвердить:
2.1. Положение о республиканском конкурсе сочинений среди учащихся 

общеобразовательных организаций «Будущее моей страны - в моих руках!» 
(приложение №1).

2.2. Положение о республиканском конкурсе творческих работ среди 
учащихся общеобразовательных организаций «Скажем коррупции - НЕТ!» 
(приложение № 2).

2.3. Положение о республиканском конкурсе рисунков среди учащихся 
общеобразовательных организаций «Надо жить честно!» (приложение № 3).

2.4. Положение о республиканском конкурсе творческих работ «На 
страже закона против коррупции» для профессиональных образовательных 
организаций (приложение № 4).

2.5. Состав организационного комитета и жюри республиканских 
конкурсов в сфере противодействия коррупции среди обучающихся 



общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций (приложение № 5).

3. Ответственность за организацию и проведение республиканских 
конкурсов возложить на ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» (Ахмедова Г.А.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и 
профессиональных образовательных организаций республики обеспечить 
активное участие образовательных организаций в республиканских
конкурсах.

5. ГБУ ДПО развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) информацию о проведенных республиканских конкурсах 
представить до 25 ноября 2021 г. в Отдел по координации воспитательной 
работы и поддержки талантов детей (Омарова М.В.).

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический 
разместить настоящий приказ на официальном 
образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра М. Абидова.

РД «Дагестанский институт

центр» (Алиев М.Н.) 
сайте Министерства 
в информационно-

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Кунаев


